

Aanbesteding: Milieukundige Diensten Structin Noord
Aanbestedende Dienst: Oasen N.V.
Referentie: -

Toelichting:
Het antwoord op de openstaande vragen volgt nog.

Ref.nr. 2
Onderwerp: bijlage B Prijzenblad

Vraag:
Zijn de genoemde aantallen per jaar? Kunt u verder toelichten waarop de genoemde aantallen zijn gebaseerd?

Antwoord:
1. de aantallen zijn op jaarbasis, en
2. de aantallen zijn gebaseerd op het aantal aansluiting - en hoofdleiding projecten over 2020 en een deel van 2021.

Beantwoord op: 24-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 3
Onderwerp: Selectieleidraad

Vraag:
1.10.1. Kan ON ervan uitgaan dat de alle beschikbare informatie (data en onderzoeken) die beschikbaar is bij opdrachtgever (al dan niet via Qterra) bij de gunningsfase beschikbaar wordt gesteld aan gegadigde. Zo nee, welke data zal opdrachtgever beschikbaar stellen?

Antwoord:
Het doel van het overleg en de onderhandelingsfase is om de voor inschrijver benodigde informatie om een inschrijving te doen, vast te stellen.

Beantwoord op: 24-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 4
Onderwerp: bijlage B Prijzenblad

Vraag:
Ons valt op dat in de inschrijfstaat, maar ook de selectieleidraad nog niet wordt geanticipeerd op de Omgevingswet. Bij de inwerkingstreding zullen

met betrekking tot saneringsmeldingen en begeleiding flinke wijziginge volgen. Kan ON ervan uitgaan dat bij de inwerkingstreding van de OW tarieven kunnen worden herzien?

Antwoord:

Dit wordt besproken in het overleg/onderhandelingsfase. In het algemeen geldt dat als er wijzigingen zijn, deze worden meegenomen tijdens de contractduur.

Beantwoord op: 24-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

bijlage B Prijzenblad

Vraag:

Code 7, mist BUS-melding in de omschrijving. Uitgaande dat code 9 de evaluatie betreft en code 7 de melding . Kunt u deze toevoegen aan deze code? Zo nee, onder welke post valt BUS melding?

Antwoord:

De BUS melding zit in de vaste aanneemsom.

Beantwoord op: 24-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

bijlage B Prijzenblad

Vraag:

Kunt u aangeven per post (bijvoorbeeld procentueel) wat het aandeel vooronderzoek, bodemonderzoek, nader bodemonderzoek, BUS melding is? Dit om inschrijver een goed beeld te geven van de hoeveelheid gevraagde werkzaamheden.

Antwoord:

De BUS melding zit in de vaste aanneemsom.

Beantwoord op: 24-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Selectieleidraad

Vraag:

Het aantal partijen dat een geautomatiseerd vooronderzoek aanbied is zeer beperkt. Ons inziens kan het geautomatiseerd vooronderzoek en de hieruit volgende onderzoeken ook prima als twee onderdelen aanbesteed worden (een werkwijze die andere partijen ook toepast). Waarom wordt hier geen gebruik van gemaakt?

Antwoord:

Wij begrijpen dat u voorstelt om van het geautomatiseerd onderzoek een perceel te maken en van de vervolgonderzoeken een perceel.
De opdrachtgevers hechten er belang aan dat de gehele keten van onderzoek bij één partij berust. Dit om discussies en extra werk te voorkomen in het geval de opdracht in twee percelen wordt gesplitst.
Opdrachtgevers hechten er belang aan om hier te benadrukken dat een geautomatiseerd onderzoek tot de mogelijkheden behoort maar GEEN eis is.

Beantwoord op: 24-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

bijlage B Prijzenblad

Vraag:

Indien sprake is van een all-in prijs. Opdrachtnemer kan niet op voorhand inschatten of sprake is van noodzaak tot verkennend of nader onderzoek. Dit geldt ook voor onderscheid BUS-melding danwel een saneringsplan. De kosten hiervan liggen ver uiteen. Op welke wijze kan opdrachtnemer aanvullende (niet voorziene onderzoeken/plannen) verrekenen met opdrachtgever?

Antwoord:

Alles tot en met BUS meldingen zit in de all-in prijs. Zie tabblad 'omschrijvingen' van het prijzenblad. We zien dat in het prijzenblad bij de omschrijving het woord 'geautomatiseerd' wordt genoemd dit moet "(geautomatiseerd)" zijn. Het prijzenblad is hierop aangepast en wordt toegevoegd als bijlage bij de nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 24-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

bijlage B Prijzenblad

Vraag:

De eenheidstarieven lijken uit te gaan van een all-in tarief ongeacht

hoeveelheid benodigde inspanning. Is onze interpretatie juist dat u, ongeacht eventueel onderzoek volgens uit een (al dan niet) geautomatiseerd vooronderzoek, alle kosten (dus ook eventueel vervolgonderzoek) onderdeel is van de prijs?

Antwoord:

Uw interpretatie is juist. Alles tot en met BUS meldingen zit in de all-in prijs. Zie tabblad 'omschrijvingen' van het prijzenblad. We zien dat in het prijzenblad bij de omschrijving het woord 'geautomatiseerd' wordt genoemd dit moet "(geautomatiseerd)" zijn. Het prijzenblad wordt hierop aangepast.

Beantwoord op: 24-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
bijlage B Prijzenblad

Vraag:

In het tabblad 'omschrijvingen' wordt bij bullit 1 gesproken over 'geautomatiseerd vooronderzoek'. In de selectieleidraad wordt gesproken over 'al dan niet geautomatiseerd'. Wordt binnen de overeenkomst nu wel of geen geautomatiseerd vooronderzoek gevraagd?

Antwoord:

We zien dat in het prijzenblad bij de omschrijving het woord 'geautomatiseerd' wordt genoemd dit moet "(geautomatiseerd)" zijn. Het prijzenblad is hierop aangepast. Het aangepaste prijzenblad wordt als bijlage bij deze nota van inlichtingen gepubliceerd.

Beantwoord op: 24-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
11

Onderwerp:
bijlage B Prijzenblad

Vraag:

Het prijzenblad dat u hanteert bevat slechts 6 regels waarin bij de gunningsfase een prijs wordt gevraagd. Binnen de selectieleidraad wordt onderscheid gemaakt tussen aansluitleidingen en hoofdleidingen. Dit onderscheid komt niet terug in het prijzenblad. Kunt u dit onderscheid alsnog opnemen of toelichten waarom dit niet is gedaan?

Antwoord:

Op het tabblad 'omschrijvingen' van het prijzenblad wordt het onderscheid wel gemaakt. De AL en HL zijn te onderscheiden in de lengte zoals

opgenomen op het prijzenblad (post 1 t/m 6).

Beantwoord op: 24-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 12
Onderwerp: bijlage A Programma van Eisen

Vraag:
Onder punt 13 (KPI) wordt verwezen naar bijlage 2. Dit betreft echter de UEA. Kunt u het KPI document alsnog beschikbaar stellen?

Antwoord:
De Raamovereenkomst en KPI's worden gedeeld met deze nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 24-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 13
Onderwerp: bijlage A Programma van Eisen

Vraag:
onder punt 4 staatn nog enkele elementen geel gemarkeerd. Het lijkt erop dat invulling hiervan nog moet plaatsvinden. Kunt u deze aanvullen of toelichten waarom deze elementen geel zijn gemarkeerd?

Antwoord:
Hier volgt geen aanvulling, de geel gearceerde interpuncties worden verwijderd en deze aangepaste versie wordt bij uitnodiging tot inschrijving gedeeld.

Beantwoord op: 24-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 14
Onderwerp: Bijlage C Toelichting op de procedure

Vraag:
Binnen de gunningsfase is vermeld "oveleg met geselecteerde gegadigde m.b. t. onderwerpen: prijsvporming, beschikbare data en statistieken....". Kunt u een nadere toelichting geven wat u verstaat onder 'beschikbare data en statistieken'?

Antwoord:

Met deze begrippen wordt bedoeld:

1. beschikbare data = bodemgegevens
2. statistieken = aantallen onderzoeken/aanvragen

Beantwoord op: 24-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Selectieleidraad

Vraag:

Kunt u toelichten u voornemens binnen de gunningsfase invulling te geven aan verhouding prijs/kwaliteit?

Antwoord:

Ja, bij de uitnodiging tot inschrijving worden de gunningcriteria, de weging en beoordelingsmethodiek bekend gemaakt.

Beantwoord op: 24-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Selectieleidraad

Vraag:

Stelt aanbestedende dienst een minimum aan het aantal te selecteren opdrachtnemers? Zo ja, hoeveel, zo nee wat is de verwachting van opdrachtnemer? Dit mede gezien het feit dat bij een recente aanbesteding (die uiteindelijk is gestaakt) zich slechts twee inschrijvers hebben gemeld

Antwoord:

Nee, alle gegadigden die voldoen aan de gestelde geschiktheid criteria en zich niet bevinden in een van de situaties van de uitsluitingsgronden, worden geselecteerd.

Beantwoord op: 24-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Selectieleidraad 1.9

Vraag:

Huidige fase betreft een selectiefase, waarom dienen er in deze fase al

tarieven te worden afgegeven, kan dat niet beter bij de inschrijvingsfase gedaan worden (immers partijen zijn al op de hoogte van tarieven voor inschrijvingsfase is gestart!?)

Antwoord:

In deze fase heeft u GEEN ingevuld prijzenblad in te dienen. Het prijzenblad dient als voorbeeld van hoe de opdrachtgevers de prijs mogelijk willen uitvragen.

Beantwoord op: 24-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Selectieleidraad 2.2.1

Vraag:

De invoering van de omgevingswet is uitgesteld, heeft dit nog verdere invloed op de aanbesteding?

Antwoord:

Nee, dit heeft geen invloed op de aanbesteding.

Beantwoord op: 24-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Selectieleidraad 2.4.1

Vraag:

wat wordt bedoeld met werkzaamheden uitgevoerd door eigen uitvoering van opdrachtgever, gaat opdrachtgever zelf bodemdiensten uitvoeren?

Antwoord:

Dit zijn werkzaamheden die niet onder de raamovereenkomst Structin Noord vallen en die door de opdrachtgever zelf worden uitgevoerd. De bodemonderzoeken die bij deze werkzaamheden horen, vallen buiten de scope.

Beantwoord op: 24-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Selectieleidraad 2.5.3

Vraag:

De opgegeven omvang is deze voor 4 of voor 8 jaar?

Antwoord:

Dit is voor 8 jaar.

Beantwoord op: 24-02-2023

Label: Contract

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Selectieleidraad 2.5.4

Vraag:

Wat zijn wanprestaties danwel achterblijvende prestaties exact?

Antwoord:

Een wanprestatie is het consistent niet nakomen van de overeenkomst in het algemeen en meer in het bijzonder de KPI's, hierop volgt een ingebrekestelling. Achterblijvende prestaties is: het niet consistent niet nakomen zonder dat sprake is van een wanprestatie.

Beantwoord op: 24-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Selectieleidraad 4.4.1 en 4.4.2

Vraag:

Ons is niet duidelijk waarom een Onderaannemer aan 1 partij is gebonden is in paragraaf 4.4.1 en in paragraaf 4.4.2 staat dat onderaannemer zich bij meerdere hoofdaannemers kan aansluiten. Wordt een laboratorium als onderaannemer gezien (veel inschrijvers werken met dezelfde labs).

Antwoord:

Paragrafen 4.4.1. en 4.4.2 zijn dubbel. In de Selectieleidraad had alleen paragraaf 4.4.2. moeten staan. Onderaannemers mogen zich dus aan meerdere hoofdaannemers verbinden. Een partij is een onderaannemer indien de hoofdaannemer verantwoordelijk is voor het handelen en nalaten van de onderaannemer.

Beantwoord op: 24-02-2023

Label: Contract

Ref.nr.

Onderwerp:

24

Selectieleidraad 5.2

Vraag:

Is het hebben van een VCA* of VCA** certificaat niet nodig?

Antwoord:

De gevraagde BRL 2000 certificering sluit aan op o.a. de VCA maar eist dit niet. Omdat minimaal een VCA* noodzakelijk is om de werkzaamheden uit te voeren, wordt deze geschiktheid eis onderdeel van de geschiktheid criteria. U dient bij uw aanmelding tevens een kopie certificaat met minimaal VCA* in te dienen.

Beantwoord op: 24-02-2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

25

Onderwerp:

Bijlage A, 2

Vraag:

Worden grondeigenaren en bewonergegevens door opdrachtgever aangeleverd? Ondertekening van BUS meldingen gaat mogelijk vervallen in de omgevingswet, ook zal BUS mogelijk door andersoortige meldingen worden vervangen hoe wordt hiermee omgegaan?

Antwoord:

Nee, grondeigenaren en bewonersgegevens worden niet door de opdrachtgevers aangeleverd.

De impact van wijzigingen door veranderde wetgeving wordt n kaart gebracht, waarna aanvullende afspraken worden gemaakt.

Beantwoord op: 24-02-2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

26

Onderwerp:

Bijlage A, 4

Vraag:

Wordt door de opdrachtgever toegang verleend tot CAPO en Xaris?

Antwoord:

Ja.

Beantwoord op: 24-02-2023**Label:** Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Bijlage A, 6

Vraag:

- 1) Maximale doorlooptijd is 30 dagen dit dient aangetoond te worden met een rapportage, hoe ziet de aanbesteder dit voor zich?
- 2) Kan bij de referentie worden aangegeven dat rapportages binnen 30 dagen worden opgeleverd?

Antwoord:

U stelt twee vragen, om de beantwoording te verduidelijken, zijn de vragen genummerd:

- 1) De opdrachtnemer rapporteert maandelijks op de 10e werkdag over de geleverde prestaties van de voorgaande maand.

- 2) Ja

Beantwoord op: 24-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Bijlage A, 10

Vraag:

BUS meldingen zijn 100% first Time Right. Naast dat dit wel heel extreem is (0 % foutmarge!), is voor het goedkeuren van een melding het bevoegd gezag nodig. Met andere woorden de BUS melding kan volgens opdrachtgever volledig correct zijn, bevoegd gezag kan echter opmerkingen maken op basis van eigen interpretatie. hoe wordt hiermee omgegaan?

Antwoord:

Als het Bevoegd Gezag oordeelt dat de BUS-melding en/of onderliggende stukken niet correct/volledig zijn wordt niet voldaan aan First Time Right

Beantwoord op: 24-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
29

Onderwerp:
Bijlage A, 12

Vraag:

Overzichten Realtime, welke eisen worden hier aan gesteld?

Antwoord:

De opdrachtgevers verwachten een overzicht waarin voortgang van openstaande opdrachten inzichtelijk is en welke dagelijks wordt bijgewerkt.

Beantwoord op: 24-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:
Bijlage A, 13

Vraag:

Voor KPI wordt verwezen naar bijlage 2 dit is echter de EV UEA, verdere gegevens over de KPI ontbreken, kunt u aangeven waar de KPI te vinden zijn?

Antwoord:

De Raamovereenkomst en KPI's worden gedeeld met deze nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 24-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
31

Onderwerp:
Bijlage 3, Referentieformulier

Vraag:

Bij het uploaden van de documenten wordt verwezen naar bijlage 7 Referentieopdracht per kerncompetentie. Echter in de leidraad en bij de documenten staat bijlage 3 Referentieopdracht per kerncompetentie.

Antwoord:

De correcte bijlage is bijlage 3.

Beantwoord op: 24-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Selectieleidraad - blz. 11 Out of scope opdracht

Vraag:

Wie verzorgt nu de milieukundige diensten voor Liander? Hoe is dit contract tot stand gekomen?

Antwoord:

De milieukundige diensten voor het combiproces in Structin-Noord is op dit moment belegd bij Qterra.
Het antwoord op de tweede vraag is volgens opdrachtgevers niet relevant voor deze aanbesteding.

Beantwoord op: 24-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
33

Onderwerp:
Selectieleidraad - blz. 11 Out of scope opdracht

Vraag:

- 1) Wie verzorgt nu de milieukundige diensten voor Dunea?
- 2) Hoe is dit contract tot stand gekomen?

Antwoord:

- 1) Dit zijn Stantec en Tauw.
- 2) Het antwoord op de tweede vraag is volgens opdrachtgevers niet relevant voor deze aanbesteding.

Beantwoord op: 24-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
34

Onderwerp:
Selectieleidraad - blz. 10 verzorgingsgebied

Vraag:

- 1) Het valt op, dat de solo activiteiten van Dunea niet genoemd worden. Waarom niet?
- 2) Wie doet dit?
- 3) Wordt de bodemdata die hiermee gegenereerd wordt, wel terug geleverd aan Structin Noord? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

1. De solo activiteiten van Dunea vallen buiten scope van deze aanbesteding
2. De werkzaamheden van Solo Dunea zijn ondergebracht in een recent aanbesteed werkpakket gezamenlijk met Stedin, Oasen en Vitens.
3. Deze data wordt niet als standaard beschikbaar gemaakt. Tijdens de gunningfase overleggen de opdrachtgevers met de geselecteerde gegadigden over welke gegevens nodig zijn om een inschrijving te doen.

Beantwoord op: 24-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

35

Selectieleidraad - blz. 10 verzorgingsgebied

Vraag:

- 1) Het valt op, dat de solo activiteiten van Liander niet genoemd worden. Waarom niet?
- 2) Wie doet dit?
- 3) Wordt de bodemdata die hiermee gegenereerd wordt, wel terug geleverd aan Structin Noord? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

- 1) De solo activiteiten van Liander vallen buiten scope.
- 2) De werkzaamheden van Solo Liander zijn reeds ondergebracht in de overeenkomsten tussen Liander en Q-Terra.
- 3) Deze data wordt niet als standaard beschikbaar gemaakt. Tijdens de gunningfase overleggen de opdrachtgevers met de geselecteerde gegadigden over welke gegevens nodig zijn om een inschrijving te doen.

Beantwoord op: 24-02-2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

37

Onderwerp:

Selectieleidraad - blz. 8 Level playing field

Vraag:

- 1) Wie is de huidige contractpartner voor deze milieukundige diensten voor Structin Noord?
- 2) Hoe is dit contract tot stand gekomen?
- 3) Is de huidige contractpartner al via een API aangesloten op Xaris en CAPO?

Antwoord:

- 1) Structin Noord maakt op dit moment gebruik van de bodemdiensten en contracten van Liander met Q-Terra.
- 2) Het antwoord op deze vraag is volgens opdrachtgevers niet relevant voor deze aanbesteding.
- 3) Er is hier nog geen API koppeling met de systemen Xaris / CAPO.

Beantwoord op: 24-02-2023**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

38

Onderwerp:

Gunningsfase

Vraag:

Hoeveel geselecteerde gegadigden verwachten de opdrachtgevers?

Antwoord:

Tussen de drie en vijf partijen.

Beantwoord op: 24-02-2023

Label: Proces

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Selectiefase

Vraag:

Hoeveel gegadigden verwachten de opdrachtgevers?

Antwoord:

Tussen de drie en vijf partijen.

Beantwoord op: 24-02-2023

Label: Proces

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Programma van eisen - maximale doorlooptijd van een opdracht is 30 werkdagen

Vraag:

Wat valt onder “de opdracht”?

Antwoord:

Vooronderzoek, eventueel aangevuld met bodemonderzoek, nader bodemonderzoek en BUS-melding incl. het indienen van die melding en de bijbehorende evaluatie en MKB.

Beantwoord op: 24-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Programma van eisen - een SO opleveren in CAPO

Vraag:

Uit de Wiki-pagina volgt dat er ook een API is voor de activiteit ‘Bodemonderzoek aanvragen’.

1. Hoe moeten wij dit zien in het kader van de aanbesteding?
2. Is deze ook beschikbaar/geschikt voor de opdrachtnemer?

Antwoord:

De mogelijkheden om onze IT systemen aan elkaar te koppelen middels API's moeten nader onderzocht/besproken worden tijdens de overlegfase en vervolgens de uitnutting van de overeenkomst. Vandaag is er nog geen mogelijkheid om via een API koppeling informatie uit te wisselen.

Beantwoord op: 24-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Programma van eisen - Schetsontwerpen (SO)

Vraag:

Hoe eenvoudig kan data hier uit gehaald worden? Kan er gewerkt worden met een export?

Antwoord:

(XARIS) Inschrijver heeft de mogelijkheid om middels een aantal handmatige handelingen in Xaris de tekeningen / data te downloaden. Inschrijver krijgt een (mail) notifier de beschikbaarheid van data aan te tonen. (CAPO) Voor CAPO moet het definitieve proces nog afgestemd worden. Maar hier zijn meer mogelijkheden betreffende digitaal koppelen van systemen.

Beantwoord op: 24-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Programma van eisen - Xaris

Vraag:

De applicatie Xaris is ons niet bekend zodat wij geen inzicht hebben in wat de opdrachtgever van ons verlangt. Kan de opdrachtgever hier meer duidelijkheid in geven? Bijvoorbeeld door een inlog te verschaffen?

Antwoord:

Tijdens de overlegfase zullen we het proces samen nader toelichten en in een korte demo laten zien.

Beantwoord op: 24-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Programma van eisen - CAPO

Vraag:

De applicatie CAPO is ons niet bekend zodat wij geen inzicht hebben in wat de opdrachtgever van ons verlangt. Kan de opdrachtgever hier meer duidelijkheid in geven? Bijvoorbeeld door een inlog te verschaffen?

Antwoord:

Tijdens de overlegfase zullen we het proces samen nader toelichten en in een korte demo laten zien.

Beantwoord op: 24-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Programma van eisen - verkrijgen benodigde toestemmingen

Vraag:

In hoeverre verstrekt opdrachtgever de contactgegevens en helpt de opdrachtgever om in contact te komen met de eigenaren?

Antwoord:

Nee, de opdrachtgevers verstrekken geen contactgegevens en helpen niet met in contact komen met eigenaren. De opdrachtnemer dient dit zelf te organiseren middels o.a. het raadplegen van het kadaster.

Beantwoord op: 24-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Opdrachtgever

Vraag:

Kunt u aangeven wie de formele opdrachtgever (contractpartij) zal zijn voor deze raamovereenkomst?

Antwoord:

De opdrachtgevers ondertekenen één overeenkomst.

Beantwoord op: 24-02-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Gunningscriteria

Vraag:

Wat zijn de gunningscriteria in de gunningsfase? Prijs en Kwaliteit? En wat is de verhouding hier tussen?

Antwoord:

Het te hanteren gunningcriterium zal 'Beste Prijs Kwaliteit Verhouding' zijn. In de uitnodiging tot inschrijving worden de gunningscriteria, weging en beoordelingsmethodiek bekend gemaakt.

Beantwoord op: 24-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
48

Onderwerp:

AIV artikel 15.7

Vraag:

Artikel 15.7: wij verzoeken OG dit artikel te wijzigen in onderstaande nu (i) een boete per dag van de inbreuk bij schending van geheimhouding niet hanteerbaar is (eenmaal geopenbaarde informatie laat zich niet meer geheim maken), en (ii) de boete in mindering dient te worden gebracht op enige schadevergoeding omdat er anders sprake is van samenloop (dubbele straf):

Bij schending van de in dit artikel genoemde verplichtingen verbeurt Opdrachtnemer een direct opeisbare boete van € 5.000,- per schending tot een maximum van € 50.000,-. Deze boete laat het recht van Opdrachtgever op schadevergoeding en/of overige (wettelijke) rechten onverlet, echter wordt een geïnde boete in mindering gebracht op een eventueel te betalen schadevergoeding.

Antwoord:

Dit betreft advies ten aanzien van uit te voeren bemalingen zoals verwacht debiet, invloed op de omgeving en van toepassing zijnde wet- en regelgeving.

Beantwoord op: 24-02-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
49

Onderwerp:

AIV Artikel 14.5

Vraag:

Verzekeringopolissen bevatten bedrijfsgevoelige / concurrentiegevoelige informatie en derhalve kunnen wij dan ook niet volledig inzage verschaffen in deze polissen. Het is gebruikelijk dat wordt gewerkt met verzekeringscertificaten waar de belangrijkste onderdelen van de verzekeringsdekking op zijn vermeld. Kunnen we volstaan met het

overleggen van een dergelijk certificaat?

Antwoord:

Ja, u kunt volstaan met een verzekeringscertificaat.

Beantwoord op: 24-02-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
50

Onderwerp:

AIV artikel 5.7

Vraag:

Artikel 5.7: wij verzoeken u het onderstreepte gedeelte toe te voegen: Indien Opdrachtgever dit verlangt en voor zover de privacywetgeving zich daar niet tegen verzet dient Opdrachtnemer schriftelijk een opgave te verstrekken van de voor de uitvoering van Diensten van belang zijnde personalia inclusief kwalificaties van de bij de uitvoering betrokken personen.

Antwoord:

Akkoord, deze wijziging wordt opgenomen in de Raamovereenkomst.

Beantwoord op: 24-02-2023

Label: Juridisch

Ref.nr.
51

Onderwerp:

Selectieleidraad 2.5.1. + 3.1

Vraag:

De conceptovereenkomst én de concept wachtkamerovereenkomst zijn in de selectiefase niet gepubliceerd. Kunt u bevestigen dat deze in de gunningsfase gepubliceerd worden en dat inschrijver dan alsnog vragen over deze documenten kan stellen?

Antwoord:

Beide overeenkomsten worden bij deze nota van inlichtingen gepubliceerd. In de gunningfase kunt u vragen stellen over deze documenten.

Beantwoord op: 24-02-2023

Label: Contract

Ref.nr.
52

Onderwerp:

Bijlage B Prijzenblad

Vraag:

Bemalingsadvies: dit komt verder nergens in de stukken (o.a. Selectieleidraad) terug. Graag ontvangen wij een beschrijving van deze werkzaamheden, net zoals voor de overige uitgevraagde werkzaamheden is gedaan.

Antwoord:

Dit betreft advies ten aanzien van uit te voeren bemalingen zoals verwacht debiet, invloed op de omgeving en van toepassing zijnde wet- en regelgeving.

Beantwoord op: 24-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

53

Onderwerp:

Bijlage B Prijzenblad

Vraag:

- 1) In het tabblad "Omschrijvingen" van het XLS-bestand wordt gesproken over MK verificatie. Hiermee zal milieukundige begeleiding worden bedoeld. In de selectieleidraad is niets over de inhoud hiervan gezegd.
- 2) Wordt alleen verificatie gevraagd?
- 3) Zo ja wie voert de processturing uit?
- 4) Indien dit bij 2 partijen ligt, hoe ziet u dit in praktijk wetende dat we veelal te maken hebben met projecten van veelal beperkte omvang?

Antwoord:

- 1) Het uitgangspunt is milieukundige begeleiding,
- 2) voor zover van toepassing zowel processturing als verificatie,
- 4) omdat inderdaad veelal sprake is van projecten met beperkte omvang en de werkzaamheden zich met name beperken tot het tijdelijk uitplaatsen van grond.

Beantwoord op: 24-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Bijlage B Prijzenblad: Omschrijvingen

Vraag:

Geautomatiseerd vooronderzoek: dit is niet consistent met de tabel (blz 10) uit de Selectieleidraad: daar wordt gesproken over al dan niet geautomatiseerd vooronderzoek. Wij verzoeken u te bevestigen dat het geautomatiseerd uitvoeren van vooronderzoek geen verplichting is.

Antwoord:

Dat kunnen wij bevestigen.

Beantwoord op: 24-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 55
Onderwerp: Selectieleidraad, 2.3 Opdrachtscope

Vraag:

Milieukundige begeleiding: wordt 1x in de eerste alinea genoemd, maar komt niet meer terug in de tabel (blz 10/11) met gevraagde activiteiten.

Vraag: behoort milieukundige begeleiding wel of niet tot de scope en zo ja welke onderdelen daarvan: processturing en verificatie?

Antwoord:

In 2.3 wordt beschreven wat feitelijk in de 'vaste aanneemsom' zit.

Milieukundige begeleiding wordt gezien als aanvullende werkzaamheden, maar behoren wel degelijk tot de scope

Beantwoord op: 24-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 56
Onderwerp: Programma van Eisen (PvE): 135. Rapportage op KPI's

Vraag:

Naar welke bijlage 2 wordt verwezen en het verzoek om die te verstrekken? Bijlage 2 bij de documenten is de EV UEA. Die wordt waarschijnlijk niet bedoeld?

Antwoord:

De Raamovereenkomst en KPI's worden gedeeld met deze nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 24-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 57
Onderwerp: Programma van Eisen (PvE): 5. Doorlooptijd

Vraag:

1) In de tekst wordt gesproken over een opdracht. Wat ziet u hierbij als een opdracht? Er is sprake van diverse mogelijke soorten bodemonderzoek, waaronder zonodig aanvullend onderzoek.

2) Graag zien wij een nadere specificatie van de doorlooptijd tegemoet,

waarin rekening wordt gehouden met de diverse soorten onderzoek /procedures die onder een opdracht kunnen vallen.

Antwoord:

- 1) Onder de opdracht valt: Vooronderzoek, eventueel aangevuld met bodemonderzoek, nader bodemonderzoek en BUS-melding incl. het indienen van die melding en de bijbehorende evaluatie en MKB.
- 2) De maximale doorlooptijd is 30 dagen, de opdrachtnemer rapporteert maandelijks op de 10e werkdag over de geleverde prestaties van de voorgaande maand.

Beantwoord op: 24-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

58

Onderwerp:

Programma van Eisen (PvE): 4. CAPO en Xaris

Vraag:

In de aangeleverde stukken zit geen informatie over CAPO en Xaris. Wij verzoeken u alle (technische) informatie over deze systemen die wij nodig hebben om te kunnen bepalen wat nodig is om aan de eisen te voldoen en wat de kosten zijn te verstrekken, zodat er op dit punt sprake is van een gelijk informatieniveau.

Antwoord:

Voor meer technische informatie mbt CAPO verwijzen de Opdrachtgevers u naar mijnaansluiting.nl (<https://wiki.dsplatform.nl/index.php/CAPO>). Voor Xaris is geen technische informatie beschikbaar, aangezien hier niet op aan te sluiten is.

Beantwoord op: 24-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

59

Onderwerp:

Programma van Eisen (PvE): 4. CAPO en Xaris

Vraag:

In de beschrijving onder het kopje Hoofdleidingen staat nog twee geel gemarkeerde tekstdelen, waarvan één vraagteken. Wij verzoeken u de definitieve tekst aan te leveren.

Antwoord:

Hier volgt geen aanvulling, de geel gearceerde interpuncties worden verwijderd. Deze aangepaste versie wordt bij uitnodiging tot inschrijving

gedeeld.

Beantwoord op: 24-02-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

60

Onderwerp:

Programma van Eisen (PvE): 2. Opdrachtnemer is verantwoordelijk voor het verkrijgen van de benodigde toestemmingen voor het uitvoeren van de aan haar opgedragen werkzaamheden (o.a. afstemming met grondeigenaren bij veldwerk, ondertekening BUS-melding door

Vraag:

- 1) Het verkrijgen van toestemmingen en feitelijk ondertekenen door een grondeigenaar valt buiten onze rechtstreekse invloedssfeer. Wij zien dat voor ons als een inspanningsverplichting en geen resultaatsverplichting. Bent u hiermee akkoord?
- 2) Zo niet, hoe moeten wij als opdrachtnemer dan omgaan met partijen die geen toestemming verlenen of een BUS-melding niet willen ondertekenen en hierop aansluitend hoe moeten wij dit afprijzen?

Antwoord:

- 1) Ja, dit betreft een inspanningsverplichting.
- 2) In het geval een derde niet mee werkt kun u escaleren naar de opdrachtgever. De opdrachtgever verwacht wel van de opdrachtnemer dat er een gedegen registratie (incl. een schriftelijke bevestiging van de weigering) en verslaglegging is van het dossier.

Beantwoord op: 24-02-2023

Label: Inhoud